



Forståelsespapir mellem Egedal kommune og Seniorrådet vedr. høring om etablering af seniorboliger

På baggrund af møde mellem Seniorrådets formand og borgmesteren i august 2021 blev det tydeligt, at styrelsesvedtægten mellem Egedal kommune og Seniorrådet ikke er tilstrækkelig tydelig i forhold til høring af Seniorrådet i forbindelse med etablering af seniorboliger.

Egedal kommune har hidtil haft den opfattelse at styrelsesvedtægten tekst angik etablering af seniorboliger, hvor det var Egedal kommune, der var initiativtager, bestiller eller byggherre. På mødet blev det tydeligt at Seniorrådet er af den opfattelse, at det er i alle byggerier således også i sammenhænge, hvor det er private entreprenører, der uopfordret tilbyder seniorboliger som del af et konkurrenceudbud.

Da forståelsen mellem Egedal kommune og Seniorrådet nu er, at Seniorrådet skal have høringsret også når private entreprenører kommer med forslag om seniorboliger, ved udbud af kommunale bygninger eller byggegrunde, skal der laves en særlig konstruktion for at sikre lovmedholdeligheden.

Derfor fortolkes styrelsesvedtægten nu udvidet således at;

- Seniorrådet høres/udtaler sig og involveres i alle byggerier, hvor Egedal Kommune bygger plejecentre eller andre ældrerettede tilbud som byggherre. Involveringen skal ske forud for kommunens udsendelse af licitation eller EU-udbud.
- Seniorrådet høres/udtaler sig i de tilfælde, hvor Egedal Kommune udbyder ejendomme eller byggegrunde, og hvor indkommende tilbud ved disse udbud indeholder projekter med seniorboliger. I disse sammenhænge skal det dog understreges at Seniorrådets udtalelser ikke må have en egentlig vægt i beslutningen, da der skal være en konkurrencemæssig lighed for byderne.
- Tilbuddene vil blive sendt i anonymiseret form og i fortrolighed. Kommunen skal modtage høringssvar fra Seniorrådet inden for 8 dage. Høringssvar vil blive behandlet som vejledende udtalelser, der ikke påvirker de vurderingskriterier som er beskrevet i udbudsmaterialet. I kommunens udbudsmateriale vil der blive gjort opmærksom på denne procedure, således at alle potentielle bydere er klar over den ved udbuddets start.

Tillæg til Styrelsesvedtægten mellem Egedal Kommune og Seniorrådet

Dato: 6. september 2021


Karsten Søndergaard
Borgmester

Dato: 6. september 2021


Bjarne Larsen
Formand